
 
1 - StÚ 2065/2017 - 4-Fi-Vyj-Dopi-/  

Ú�ad m�styse Pozo�ice, stavební ú�ad 
Na M�ste�ku 14, Pozo�ice 

 
 

�.j: StÚ 2065/2017 - 4-Fi-Vyj-Dopi-/                                       Pozo�ice, dne: 22.11.2017 
Vy�izuje: Ing. Renata Filipcová  
E-mail: renata.filipcova@pozorice.cz  
Telefon: 544 226 055 
 
 
Adresát: 
  

 prost�ednictvím 
zástupce: Ondruš Radek, JUDr., advokát (I�O - 71457623), Bubení�kova 502/42, Brno - Židenice, 615 00  
Brno 

prost�ednictvím 
zástupce: Ondruš Radek, JUDr., advokát (I�O - 71457623), Bubení�kova 502/42, Brno - Židenice, 615 00  
Brno 
 
 
 
 
Dne 13.11.2017 Ú�ad m�styse Pozo�ice, jako stavební ú�ad p�íslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona             
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), obdržel prost�ednictvím právního 
zástupce JUDr. Radka Ondruše Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona �. 106/1999 Sb.,             
o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis	 (dále jen „zákon �. 106/1999 Sb.“) 
s názvem „V�c: správní poplatky ve stavebním �ízení – žádost o poskytnutí informace“ (dále jen „Žádost“).  
 
 
Dle žádosti požadujete poskytnutí informace formou písemného sd�lení k následujícím otázkám: 
 

1. kolik provedl stavební ú�ad v rozhodném období  
a) místních šet�ení, které nebyly spojeny s kontrolní prohlídkou stavby  

- na žádost ú�astníka 
- z moci ú�ední  

b) kontrolních prohlídek stavby, které nebyly spojeny s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka 
- z moci ú�ední 

c) kontrolních prohlídek stavby spojených s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka 
- z moci ú�ední 

 
2. v kolika p�ípadech z výše uvedených místních šet�ení vym��il stavební ú�ad v rozhodném období 

správní poplatek dle položky 20 a sazebníku a o jaké typové p�ípad� ze shora uvedeného �len�ní se 
jednalo? Zde uve
te podle výše uvedeného �len�ní v kolika p�ípadech byl správní poplatek za místní 
šet�ení vym��en. 
 

3. jaká celková výše správních poplatk	 dle položky 20 a sazebníku byla stavebním ú�adem 
v rozhodném období vym��ena za úkony spo�ívající v místním šet�ení. 

 
Dne 14.11.2017 byla žádost dopln�na o rozhodné období, které je od 1.1.2015 do 1.11.2017 s tím, že 
požadované informace nech� povinný uvede za každý rok ( tedy 2015, 2016, 2017) samostatn�.  
 
 
 
 



 
2 - StÚ 2065/2017 - 4-Fi-Vyj-Dopi-/  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona �. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a 
to: 
 

Rok 2015: 
 

1. kolik provedl stavební ú�ad v rozhodném období   
 
a)  -   místních šet�ení, které nebyly spojeny s kontrolní prohlídkou stavby  

- na žádost ú�astníka  - 38  
- z moci ú�ední   - 29  

b)  -   kontrolních prohlídek stavby, které nebyly spojeny s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - 0 
- z moci ú�ední  - 0  

c)  -   kontrolních prohlídek stavby spojených s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - 58  
- z moci ú�ední  - 39 

 
2. v kolika p�ípadech z výše uvedených místních šet�ení vym��il stavební ú�ad v rozhodném období 

správní poplatek dle položky 20 a sazebníku a o jaké typové p�ípad� ze shora uvedeného �len�ní se 
jednalo?  

 
a) -   místních šet�ení, které nebyly spojeny s kontrolní prohlídkou stavby  

- na žádost ú�astníka  - poplatek 0        
- z moci ú�ední   - poplatek 0   

b)  -   kontrolních prohlídek stavby, které nebyly spojeny s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - poplatek 0  
- z moci ú�ední  - poplatek 0  

c)  -   kontrolních prohlídek stavby spojených s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - poplatek 0  
- z moci ú�ední  - poplatek 24  

 
3. jaká celková výše správních poplatk	 dle položky 20a sazebníku byla stavebním ú�adem 

v rozhodném období vym��ena za úkony spo�ívající v místním šet�ení  
– celková výše poplatk� 17 000,- K 
 

Rok 2016: 
 

1. kolik provedl stavební ú�ad v rozhodném období   
 
a) -  místních šet�ení, které nebyly spojeny s kontrolní prohlídkou stavby  

- na žádost ú�astníka  - 32  
- z moci ú�ední   - 13  

b)  -   kontrolních prohlídek stavby, které nebyly spojeny s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - 0 
- z moci ú�ední  - 0  

c)  -   kontrolních prohlídek stavby spojených s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - 60  
- z moci ú�ední  - 28 

 
2. v kolika p�ípadech z výše uvedených místních šet�ení vym��il stavební ú�ad v rozhodném období 

správní poplatek dle položky 20 a sazebníku a o jaké typové p�ípad� ze shora uvedeného �len�ní se 
jednalo?  

 
a) -   místních šet�ení, které nebyly spojeny s kontrolní prohlídkou stavby  

- na žádost ú�astníka  - poplatek 0        
- z moci ú�ední   - poplatek 0   



 
3 - StÚ 2065/2017 - 4-Fi-Vyj-Dopi-/  

b)  -   kontrolních prohlídek stavby, které nebyly spojeny s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - poplatek 0  
- z moci ú�ední  - poplatek 0  

c)  -   kontrolních prohlídek stavby spojených s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - poplatek 0  
- z moci ú�ední  - poplatek 13  

 
3. jaká celková výše správních poplatk	 dle položky 20a sazebníku byla stavebním ú�adem 

v rozhodném období vym��ena za úkony spo�ívající v místním šet�ení  
– celková výše poplatk� 7500,- K 
 

Rok 2017: 
 

1. kolik provedl stavební ú�ad v rozhodném období   
 
b)  -   místních šet�ení, které nebyly spojeny s kontrolní prohlídkou stavby  

- na žádost ú�astníka  - 36  
- z moci ú�ední   - 24  

b)  -   kontrolních prohlídek stavby, které nebyly spojeny s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - 0 
- z moci ú�ední  - 0  

c)  -   kontrolních prohlídek stavby spojených s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - 74  
- z moci ú�ední  - 32 

 
2. v kolika p�ípadech z výše uvedených místních šet�ení vym��il stavební ú�ad v rozhodném období 

správní poplatek dle položky 20 a sazebníku a o jaké typové p�ípad� ze shora uvedeného �len�ní se 
jednalo?  

 
b) -   místních šet�ení, které nebyly spojeny s kontrolní prohlídkou stavby  

- na žádost ú�astníka  - poplatek 6        
- z moci ú�ední   - poplatek 0  

b)  -   kontrolních prohlídek stavby, které nebyly spojeny s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - poplatek 0  
- z moci ú�ední  - poplatek 0  

c)  -   kontrolních prohlídek stavby spojených s místním šet�ením 
- na žádost ú�astníka - poplatek 0  

- z moci ú�ední  - poplatek 26 

 
3. v jaká celková výše správních poplatk	 dle položky 20a sazebníku byla stavebním ú�adem 

v rozhodném období vym��ena za úkony spo�ívající v místním šet�ení  
– celková výše poplatk� 19 250,- K 

 
 

 
 

   otisk razítka 
 
 
 

   Ing. Bronislava �astková v. r. 
   vedoucí stavebního ú�adu 

Za správnost vyhotovení: Ing. Renata Filipcová 
 
 


